
  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJDL.Q.12. 

PATRICIA CHIRIBOGA SÁNCHEZ o 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

325017 

QUE mediante Resolución No.SC.1J.DJDL.Q.11.5337 de 29 de noviembre de 

2011, se declaró la inactividad de las siguientes compañías, cuyos domicilios les 

corresponde a la jurisdicción de la Intendencia de Quito, por encontrarse incursas 

en el Art. 359 de la Ley de Compañías. 

162493 

TELECOMUNICACIONES 
REYMORENO ECUADOR 
S.A. QUITO 05/03/2009 QUITO 820 140 

  

18/03/2009 
  

162534 
COMTRANSTORG CIA 
LTDA. RUMINAHUI 28/04/2009 QUITO 1556 140 19/05/2009 
  

163201 
MABELCATERING 
SERVICES CIA. LTDA. RUMINAHUI 01/06/2009 QUITO 2672 140 20/08/2009 
  

163346 

EMROPETROLEC S.A. 
REFINERIA ECOLOGICA 
DEL BICENTENARIO QUITO 04/08/2009 QUITO 2638 140 18/08/2009 
  

162802 
FUGUECUADOR CIA. 
LTDA. QUITO 11/05/2009 QUITO 1796 140 09/06/2009 
  

164230 

CORPORACION 
MERCANTIL MARIO 
AVILA S.A. SAQUISILÍ 30/09/2009 QUITO 3666 140 10/11/2009 
  

162474 

SERVICIOS 8 
ADMINISTRACION 
SERVISILMEC CIA. LTDA. QUITO 04/11/2008 QUITO 44 140 09/01/2009   

163052 

ALIAGA SAN FRANCISCO 
AGRICOLA Y GANADERA 
CIA. LTDA. QUITO 02/06/2009 QUITO 2195 140 10/07/2009 
  

163141 
CARDINALPROYECTOS 
CIA. LTDA. QUITO 28/07/2009 QUITO 2608 140 14/08/2009 
  

10 163371 
REPRESENTACIONES 
GUTTIFOOD CIA. LTDA. QUITO 23/07/2009 QUITO 3060 140 18/09/2009   

11 163485 CHANGMAO CIA. LTDA. QUITO 09/12/2009 QUITO 4196 140 18/12/2009 
  

12 163967 

POVICH MEDIA 
COMUNICACION 
INTEGRAL CIA_LTDA. QUITO 27/10/2009 QUITO 3821 140 20/11/2009 
  

13 163969 ROMSALES CIA. LTDA. QUITO 20/08/2009 QUITO 3844 140 23/11/2009   

164125 

TELECOMUNICACIONES 
Y CONSTRUCCIONES 
GONZALEZ 8 VELASCO 
SA. QUITO 11/03/2009 QUITO 1126 140 13/04/2009   

15     163314   ACTIVECARGO S.A.   QUITO     30/07/2009   QUITO   2934   140   09/09/2009 
   



  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCIÓN No, SC.IJ.DJDL.Q.12 
-2- 

32530 
  

16 165885 

CONESAN 
CONSTRUCCIONES Y 
ESTRUCTURAS 
ANDINAS CIA. LTDA. QUITO 03/08/2009 QUITO 3071 140 18/09/2009   

17 163702 

COMERCIALIZADORA DE 
TEXTILES DE ECUADOR 
S.A. TEXTILCAVAL QUITO 20/07/2009 QUITO 2741 140 26/08/2009   

18 163938 
CULTURAL 
CULTURBOCHY S.A. QUITO 22/07/2009 QUITO 3785 140 19/11/2009 
  

19 163996 
PHARMAFARESAL CIA. 
LTDA. QUITO 27/10/2009 QUITO 3997 140 04/12/2009   

20 164300 
TERRA AVANTIS CIA. 
LTDA. QUITO 27/11/2009 QUITO 4390 140 30/12/2009 
  

21 164486 

COMPAÑIA DE 
SERVICIOS 
MAXVOITURE S.A. QUITO 15/09/2008 QUITO 4197 140 18/12/2009   

22 164509 

INSUMOS Y 
MATERIALES MEDICOS 
ODONTOLOGICOS 
ITALIA ITALDENT CIA. 
LTDA. QUITO 03/08/2009 QUITO 3474 140 22/10/2009   

23 162285 

686 COMERCIAL 
BUSINESS IMPORT - 
EXPORT S.A. QUITO 20/07/2007 QUITO 512 140 20/02/2009   

24 162497 

MATERIALES Y 
SERVICIOS ALFASEIS 
CIA. LTDA. QUITO 27/03/2009 QUITO 1367 140 05/05/2009   

25 163825 
ABGOURMET CATERING 
CIA. LTDA. QUITO 29/10/2009 QUITO 3679 140 11/11/2009   

26 164062 INNOIDEAS CIA. LTDA. QUITO 12/10/2009 QUITO 4116 140 14/12/2009   

27 164087 ADVERTECH CIA. LTDA. QUITO 05/11/2009 QUITO 4135 140 15/12/2009   

28 163438 ALCOMATECO S.A. QUITO 12/08/2009 QUITO 2845 140 03/09/2009   

29 163445 

RST S.A. RENEWABLE 
ENERGY SERVICES 4 
TECHNOLOGIES QUITO 11/09/2009 QUITO 3277 140 07/10/2009   

30 163715 
VINYACOMERCIAL CIA. 
LTDA. QUITO 16/07/2009 QUITO 3376 140 15/10/2009   

31 164255 
INMOBILIARIA SAN LUIS 
INMOSANLUIS S.A. QUITO 05/10/2009 QUITO 3684 140 11/11/2009 
  

32 162119 

KIBOLEBEN 
PHARMACEUTICAL CIA. 
LTDA. QUITO 27/01/2009 QUITO 743 140 11/03/2009 
    33   162596 

GLOBALTHOR 
SERVICIOS INTEGRALES 
PARA LA INDUSTRIA CIA. 
LTDA.     QUITO     12/03/2009   QUITO   1261   140   24/04/2009 
   



  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCIÓN No. SC.IJ.DJDL.Q.12. 
-3- 3250 
  

34 163727 

CAPACITACION Y 
DESARROLLO 
EMPRESARIAL 
DESARCYDE CIA. LTDA. QUITO 07/08/2009 QUITO 3111 140 22/09/2009   

35 164219 

COMPAÑIA DE 
CONSTRUCCION Y 
MANTENIMIENTO DE 
EDIFICACIONES 
PAILLACHO CIA. LTDA. QUITO 07/12/2009 QUITO 4383 140 30/12/2009   

36 162832 
AMRSERVICIOS CIA. 
LTDA. QUITO 17/06/2008 QUITO 638 140 04/03/2009   

37 163361 
AGUSTIN LIN 
CONSTRUCCIONES S.A. QUITO 11/08/2009 QUITO 2877 140 04/09/2009   

38 162231 

ECUADOR EXPEDITION 
INTERNACIONAL 
ACTIVETRAVEL CIA. 
LTDA. QUITO 19/12/2008 QUITO 824 140 18/03/2009   

39 162821 

GRAFICAS LARREA 
FLORES HERMANOS 
CIA. LTDA. QUITO 14/04/2009 QUITO 1846 140 12/06/2009   

40 162937 

ONE PLUS 
CONSULTORES CIA. 
LTDA. QUITO 18/06/2009 QUITO 2145 140 07/07/2009   

41 163021 ORBYEQUIP CÍA. LTDA. QUITO 29/05/2009 QUITO 2056 140 30/06/2009   

42 163355 

PRODUCCION LECHERA, 
AGRICOLA Y GANADERA 
HNOS. CUYOS CIA. 
LTDA. QUITO 08/07/2009 QUITO 2881 140 04/09/2009   

43 163682 MOVENMARK CIA. LTDA. QUITO 23/07/2009 QUITO 3030 140 16/09/2009   

44 163841 ECUACANCONST S.A. QUITO 02/09/2008 QUITO 2259 140 16/07/2009   

45 162893 

GLOBALPETROFER 
GLOBAL PETROLEOS Y 
FERRETEROS SA. QUITO 10 04/06/2009 QUITO 2011 140 29/06/2009   

46 163328 SOGIMAPHARM S.A. QUITO 10 31/07/2009 QUITO 2887 140 07/09/2009   

47 162776 TEBSATRADE S.A. QUITO 11 20/04/2009 QUITO 1822 140 11/06/2009   

48 163038 
IMPORTADORA 
WESTIMPORT S.A. QUITO 11 19/06/2009 QUITO 2266 140 17/07/2009   

49 164083 OPCRIS S.A. QUITO 11 25/11/2009 QUITO 4128 140 15/12/2009   

50 162554 
GAIBOR Y ROMERO 
RECALDE CIA. LTDA. QUITO 12 15/04/2009 QUITO 1610 140 25/05/2009   

51 163259 
INSIDECONCEPT 
PUBLICIDAD S.A. QUITO 09/07/2009 QUITO 2675 140 20/08/2009     52   162510   COALRADIO CIA. LTDA.   QUITO   16   08/05/2009   QUITO   1557   140   19/05/2009   

  

 



  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJDL.Q.12. 3250 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

-4- 

1625 | GMTRADING 
53| 36 | INTERNACIONAL S.A. QUITO 16 | 23/04/2009 |quiTO | 1548 | 140 | 19/05/2009 

1625 | CALZADOS DE AMERICA 
54 | 46 |CALZAMERICA SA. QUITO 16 | 2201/2008 |Quiro | sza | 140 | 19/03/2009 

1625 | BLUE APPLE EVENTOS CIA. 
55 | 77 |LTDA. QUITO 16 | 07/05/2009 ¡QUITO | 1640 | 140 | 26/05/2009 

1631 
56| 14 | COBROFAST CIA. LTDA. QUITO 18 | 1007/2009 |QuUITO | 2489 | 140 | 04/08/2009 

1632 | BARROS 4 ZURITA 

57 | 00 | ASESORES CIA. LTDA. QUITO 16 | 10/06/2009 jQuITO | 2621 | 140 | 17/08/2009 
1632 | PROCINEJONNAL CIA. 

58| 39 |LTDA. QUITO 186 | 12/01/2009 [QuiTO | 1110 | 140 | 08/04/2009 

SEGIC SOCIEDAD 

ECUATORIANA DE 
1632 | GESTION INTEGRAL 

59| 40 | CORPORATIVA CIA. LTDA | QUITO 18 | ostos/zo009 [auiro | 2616 | 140 | 14/08/2009 

1634 | CARLOS VERA TELEVISIÓN 
60| 22 |CIA. LTDA. QUITO 16 | 13/07/2009 [QUITO | 2508 | 140 | 05/08/2009 

1634 | INBOUND ENTERPRISES 
61| 40 |sa. QUITO 16 | 27/05/2008 | QUITO | 2562 | 140 | 12/08/2009 

1636 
62| 00 |FIMEXCORS.A. QUITO 16 | 31/07/2009 | QUITO | 3084 | 140 | 21/09/2009 

1638 
63| os |DENTALCITY CIA. LTDA. QUITO 16 | 30/07/2009 |QuiTO | 3768 | 140 | 17/11/2009 

1642 | SIGEST CORPORATIVO DE 
64 | 66 |GESTION CIA. LTDA. QUITO 16 | o1/09/2008 |QuUITO | 3479 | 140 | 23/10/2009 

ENLACE ADMINISTRACION 
1626 | Y CONTROL S.A. 

65| 30 |enaDYcon QUITO 17 | 12/06/2009 |auiTO | 2366 | 140 | 27/07/2009 
1634 

66| 33 |CONTROLBAY CIA.LTDA. | QUITO 17 | 14107/2009 |QuITO | 2589 | 140 | 13/08/2009 

1634 | ZACKLIZ FASHION MODEL 

67| 71 | ACADEMY S.A. QUITO 17 | 25/06/2008 | QUITO | 3442 | 140 | 21/10/2009 

1628 | FAUSTO ACOSTA Y 
68| 58 | ASOCIADOS CIA. LTDA. QUITO 18 | 1201/2009 |aurro | 388 | 140 | 10/02/2009 

CONSTRUCTORA E 
1629 | INMOBILIARIA 

69| 19 | INMOGAIFORT S.A. QUITO 18 | 13/10/2008 [QUITO | 1099 | 140 | 08/04/2009 

1635 | BERGMAN HELSING 

70| 60 | SEGURIDAD CIA. LTDA. QUITO 18 | 03/09/2008 |QuITO | 3135 | 140 | 24/09/2009 
1640 | NARGESALIMENTOS CIA. 

71| 53 |LTDA. QUITO 18 | 2311/2009 |Quiro | 4045 | 140 | 09/12/2009 
1623 

72| 97 |UNIPATKING CIA. LTDA. QUITO 22 | 18/02/2008 | QUITO | 936 | 140 | 26/03/2009 
   



SUPERINTENDENCIA 

  

  

  

  

  

  

  

DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC.1J.DLDL.Q.12 32 50 
-5- 

1625 | EASYHOME SISTEMAS 
73| 88 | INTELIGENTES CIA. LTDA. | QUITO 22 | 27212008 |auiro | 1206 | 140 | 21/04/2009 

IDENSOLUTIONS 
1630 | SOLUCIONES DE 

74| 28 | IDENTIFICACION CIA. LTDA. | QUITO 22 | 03/06/2009 [quiro | 2355 | 140 | 24/07/2009 

COMPAÑIA ACCESOSUALC 
S.A. SERVICIOS 
UNIVERSALES DE 
ANTICONCEPCION Y 

1639 | REPRODUCCION 
75| 01 |LATINOAMERICANA QUITO 22 | o1wmo/2009 | QUITO | 3696 | 140 | 12/11/2009 

1642 
76| 08 |AITHOUNDING CIA. LTDA. | QUITO 22 4 1rmir2009 ¡QuiTO | 4044 | 140 | 09/12/2009 

SERVICIOS GENERALES 
PARA TRANSPORTE 
LIVIANO Y PESADO 
AUTOPLATAFORMAS 

1642 | GUALOTO Y GUALOTO CIA. 
77| s2 |LtDA. QUITO 22 | 13/07/2009 | QUITO | 3447 | 140 | 21/10/2009                         

QUE, de conformidad con la certificación otorgada por el Secretario General 

de esta Superintendencia, constante en Memorando No. SC.SG.DRS.Q.2012.374 de 

25 de junio de 2012, han transcurrido más de treinta días, contados desde la 
notificación y la publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas 

compañías hayan saneado la causal que motivó tal declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la 

Ley de Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución 
y disponga la liquidación de las compañías mencionadas en el primer Considerando 

de esta Resolución; y, 

EN uso de las facultades conferidas por la señorita Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No. ADM-Q-2011-006 de 17 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías 
mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución, por estar incursas en 

la causal de disolución prevista en el inciso 3% del Art. 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las compañías 

ya mencionadas, mediante publicación, por una sola vez, del texto integro de esta 

Resolución, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de 

las compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que, una vez publicada esta Resolución, los 

Notarios señalados en el primer Considerando de esta Resolución, tomen nota del 

contenido de la presente, al margen de las matrices de las escrituras públicas de 

constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de 

lo actuado.



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCIÓN No. SC.13.DJDL.Q.12. o. 3250 
ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que, una vez publicada esta Resolución, el 

Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito: a) Inscriba esta 

Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de referencia previstas 
en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón 

de lo actuado. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, las 

compañías se pongan EN LIQUIDACIÓN. 

ARTÍCULO SEXTO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta 

Resolución, al ingeniero Marco Vinicio Sánchez González y conferirle todas las 
facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las 

sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de liquidación. 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- DISPONER que, el Liquidador inscriba su nombramiento en el 
término de diez días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del 
domicilio principal de las compañías. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos 
los actos y contratos en los que intervengan las compañías, se agreguen después 

de sus nombres las palabras EN LIQUIDACION, previniendo al Liquidador de las 

responsabilidades legales en caso de omisión. 

ARTÍCULO NOVENO.- PREVENIR a los Representantes Legales, sobre el 
cumplimiento de lo ordenado por los Arts. 30 y 40 de la presente Resolución, cuya 

omisión dará lugar a las sanciones contempladas en la Ley, sin perjuicio de que 

esta Superintendencia ejecute las citadas diligencias y que el monto de los 
gastos incurridos, con los recargos de Ley, sean agregados al pasivo de las 
compañías, debiendo este valor ingresar a la cuenta denominada “Cuenta Rotativa 

de Ingresos No. 625275-3 del Banco de Guayaquil”. 

ARTÍCULO DÉCIMO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución a la 
Directora Regional Norte del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta 

Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el 

2 7 UN 20N Distrito Metropolitano de Quito, a 

   .. PATRICMA CHIRIBOGA SÁNCHEZ - 
DIRECTORA JURÍDICA DE DIBOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

RMCC 

Res Masiva


